
 

Výpis z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo v 
jídelně školní kuchyně v Trstěnici dne 1. 11. 2018. 

 
 

    

Přítomni zastupitelé: Kmošek R., Krejsová, Kubešová, Pittner, Doležal, Lépešová, Sigl,  
   Šplíchalová, Kmošek T. 
Omluveni:   ---- 
Hosté:   ---- 
 
 
ZO schválilo: 
 
64/2018 Program, ověřovatele zápisu a zapisovatele      9-0-0 
 
65/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů bude volen jeden místostarosta.       9-0-0 
 
66/2018 v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce 

bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.     9-0-0 

67/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, 
veřejný způsob volby starosty a místostarosty.“     9-0-0 

68/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů byl zvolen starostou obce Trstěnice pana Bc. Roman Kmoška, 
bytem Trstěnice 10, nar. 10. 05. 1989.       9-0-0 

69/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů byl zvolen místostarostu obce Trstěnice pan Petr Sigl, bytem 
Trstěnice 255, nar. 10. 12. 1975.         8-0-1 

70/2018 zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. l) a § 117 odst. (2) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kontrolní tříčlenný kontrolní výbor. 9-0-0 

71/2018 volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Kubešovou.     9-0-0 

72/2018 členy kontrolního výboru paní Jaroslavu Krejsovou a JUDr. Martina Pecháčka.  9-0-0 

73/2018  zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. l) a § 117 odst. (2) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kontrolní tříčlenný finanční výbor.   9-0-0 

 
74/2018 volí předsedou finančního výboru Ing. Pittnera.     9-0-0 

 
75/2018   členy finančního výboru paní MUDr. Martu Lepéšovou a pana  Ing. Josefa Doležala.  9-0-0 
              
76/2018 v souladu s ustanovením § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků), že výše měsíčních odměn bude 
neuvolněným členům zastupitelstva obce poskytována od 01.11.2018 ve výši: 885,-Kč hrubé 
mzdy.          9-0-0 

 
77/2018  souladu s ustanovením § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků), že výše měsíční odměny pro funkci 
neuvolněného místostarosty obce bude poskytována od 01.11.2018 ve výši: 3.500,-Kč hrubé 
mzdy.           9-0-0 

             
78/2018 Předsedu kulturní komise Mgr. Marcelu Šplíchalovou a členy Jaroslavu Krejsovou a Tomáše 

Kmoška. 
             9-0-0 
              
79/2018 předsedu komise životního prostředí Ing. Josefa Doležala.    9-0-0 
 



80/2018 místopředsedou povodňové komise Petra Sigla, člena Tomáše Kmoška.   9-0-0 
 
81/2018 členem školské rady Mgr. Marcelu Šplíchalovu.      9-0-0 
 
82/2018 souladu s § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. schválilo prodej pozemkové parcely č. 511/28, 

která je rozdělena geometrickým plánem 441-14/2018 zhotovený kanceláří: Bc. Zdeněk Tulis 
– Geodetické práce, Polní 282/35, Žďár nad Sázavou, manželům PhDr. Vladimíru Urbánkovi, 
PhD a Mgr. Dagmar Urbánkové, za kupní cenu 15,-Kč za m2.  

             9-0-0 
83/2018  nepřijmout žádnou z přijatých nabídek na záměr obce prodej ojetého hasičského vozu Tatra 

CAS 32 a vyhlašuje nový záměr obce.      9-0-0 
 
84/2018 nákup traktoru Zetor 7745 za celkovou částku 350.000,-Kč a souhlasí s nákupem čelního 

nakladače s příslušenstvím a předního hydraulického sněžného pluhu za celkovou částku 
250.470,-Kč.          9-0-0 

 
     
85/2018 napojení příjezdové komunikace k č. p. 40 na stávající místní komunikaci parc. č. 1734, k.ú. 

Trstěnice u Litomyšle. Náklady se záměrem stavby hradí investor.   9-0-0 
 
 
Odloženo: 
 

- žádost paní Soukupové. 
 
 
Bere na vědomí 
 

- žádost na zřízení točny u čp. 120.  

 
 
 
 
 
 

     Roman Kmošek  
          Starosta 
 

Ověřovatelé:            
Mgr. Kubešová          Ing. Pittner
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výpis ze zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Trstěnici dne 1. 11. 2018. 

 
 

 
 
 
ZO schválilo: 
 
 
68/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů byl zvolen starostou obce Trstěnice pana Bc. Roman Kmoška, 
bytem Trstěnice 10, nar. 10. 05. 1989.       9-0-0 

69/2018 v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů byl zvolen místostarostu obce Trstěnice pan Petr Sigl, bytem 
Trstěnice 255, nar. 10. 12. 1975.         8-0-1 

 
 
 
 
Výpis vyhotovil Bc. Roman Kmošek, starosta obce      
     

 
 
 
 
Ověřovatelé:  
 
Mgr. Kubešová      Ing. Pittner    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


